
 

    

AFFISSO ALL’ALBO UFFICIALE 
in data 29/12/2015 

n. reg. 796 del 29/12/2015 
F.to Vincenzo PICCININNI 

 
Decreto n. 4382 

 
IL RETTORE 

 

 

  

Dipartimento Risorse Umane, Organizzazione e Rapporti con il S.S.N. e Regionale 
Area Reclutamento - Settore Reclutamento ricercatori 

Oggetto: appr.atti – selez. Pubb. Ricerc. a tempo det. – sett.SECS-P/07 (Cod.sel.R3200/2015) 
 

  

 
 

pag. 1 di 1 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, ed in particolare l’art.24; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a 
 tempo determinato emanato con D.R. n. 2819 del 5/08/2015; 

VISTO  il D. R. n. 3200 del 01/10/2015, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
 Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale  - Concorsi – n. 78 del giorno 
 9/10/2015 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e 
 discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a 
 tempo determinato, mediante stipula di contratti di lavoro subordinato della 
 durata di 36 mesi, non rinnovabile, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della 
 legge 240/10, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di 
 Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università, per il 
 settore concorsuale 13/B1 – Economia Aziendale - ed il settore scientifico-
 disciplinare SECS-P/07 – Economia Aziendale - (codice concorso 
 R3200/2015). 

VISTO  il D.R. n.  3954 del 18/11/2015 con cui è stata nominata la Commissione 
valutatrice della succitata selezione pubblica;  

VISTO            i  verbali redatti dalla predetta Commissione; 

CONSIDERATO che dall’esame del verbale n.4 (Attribuzione punteggi e predisposizione 
graduatoria di merito) e in particolare degli allegati 1 e 4, la Commissione ha 
attribuito per la categoria dei titoli “Premi e riconoscimenti nazionali e 
internazionali per attività di ricerca” ai candidati  Badia Francesco e Speziale 
Maria Teresa rispettivamente punti 6 e punti 2, includendo tra i titoli valutati 
anche l’Abilitazione scientifica Nazionale conseguita dai predetti candidati; 

RILEVATO che l’Abilitazione Scientifica Nazionale non è un titolo da poter includere nella 
suddetta categoria e quindi non è valutabile; 

ACCERTATO,  inoltre, che il valore assoluto attribuito a tale titolo è pari a  punti 2 considerato 
che alla candidata Speziale, in possesso della sola  Abilitazione scientifica 
Nazionale, la Commissione ha attribuito punti 2; 

 RITENUTO,  pertanto, di dover rettificare ex officio  il punteggio dei titoli attribuito ai predetti 
candidati per tale categoria  nonché quello complessivo come di seguito 
specificato: 

 Badia Francesco punti 4 anziché 6, come assegnato dalla Commissione 
(allegato 1), per totale complessivo di punti 58 anziché 60, (verbale n.4); 

 Speziale Maria Teresa punti 0 anziché 2, come assegnato dalla Commissione 
(allegato 5), per un totale complessivo di punti 48 anziché 50 ( verbale n.4); 

ATTESO   che quindi si rende necessario dover modificare la relativa graduatoria di merito, 
fermo restando che  il vincitore risulta sempre e comunque il  Dott. Di 
Marcantonio Michele, come si evince dal medesimo verbale n.4;  

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127, “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e successive 
integrazioni e modificazioni; 



Dipartimento Risorse Umane, Organizzazione e Rapporti con il S.S.N. e Regionale 
Area Reclutamento - Settore Reclutamento ricercatori 

Oggetto: appr.atti – selez. Pubb. Ricerc. A tempo det. – sett. SECS-P/07 (Cod.sel.R3200/2015) 
 

   

pag. 2 di 2 
 

 RITENUTO pertanto di poter  procedere all’approvazione degli atti della procedura di cui 
trattasi; 

 

DECRETA 

Art.1 
Per le motivazioni addotte in premessa, sono  approvati   gli atti   della  la selezione pubblica, per 
titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a  tempo 
determinato, mediante stipula di contratti di lavoro subordinato della  durata di 36 mesi, non 
rinnovabile, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della  legge 240/10, con regime di impegno a 
tempo pieno, presso il Dipartimento di  Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione di 
questa Università, per il settore concorsuale 13/B1 – Economia Aziendale - ed il settore scientifico-
disciplinare SECS-P/07 – Economia Aziendale - (codice concorso R3200/2015). 

 

Art.2 

Per le motivazioni addotte in premessa, è  approvata la seguente graduatoria di merito, per titoli e 
discussione pubblica, di cui al precedente art.1: 

 

1 DI MARCANTONIO Michele  64  su 100  

2 MATTEI  Marco 58  su 100 
precede per età 
 n. 22/12/1986 

3 BADIA Francesco  58  su 100   n. 07/07/1979 

4 SPEZIALE Maria Teresa 48  su 100  

5 DICUONZO Grazia 25  su 100  

 
Art.3 

E’ dichiarato vincitore della succitata selezione pubblica, sotto condizione sospensiva 
dell'accertamento  del possesso dei requisiti per la stipula del contratto, il Dott. DI MARCANTONIO 
Michele. 
 

Art.4 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Ufficiale dell’Area Reclutamento 
e pubblicato sito web della predetta Area all’indirizzo: http://reclutamento.ict.uniba.it/settore1. 

 

Bari, 29/12/2015       

 

        Per IL  RETTORE 

       F.to Angelo VACCA 

 

 

http://reclutamento.ict.uniba.it/settore1

